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Popis obveznih i izbornih predmeta i/ili modula s brojem sati aktivne nastave potrebnih za njihovu izvedbu i brojem 
ECTS – bodova  

 

POPIS MODULA/PREDMETA 

 Godina studija: 1. 
MODUL PREDMET NOSITELJ P V S ECTS STATUS 

  Biofizika 

 Biophysics 
Doc.dr.sc. D. Mance 25 30 20 4,0 O 

 Medicinska kemija 

 Medical Chemistry 
Doc.dr.sc. L. Batičić 30 30 30 7,0 O 

 Stanična biologija s 
 genetikom 

 Cell biology with genetics 

 

Prof.dr.sc. A. Buretić Tomljanović 

 
40 

 
30 

 
30 

 
5,5 

 
O 

 Anatomija 

 Anatomy 
Prof.dr.sc. S. Zoričić Cvek 38 66 46 17,5 O 

 Histologija s embriologijom 

 Histology with embryology 
Prof.dr.sc. E. Pernjak Pugel 30 30 30 7,0 O 

 Profesije u dentalnoj medicini 

 Dental professions 
Prof.dr.sc. S. Špalj 10 - 5 1,0 O 

 Biokemija 

 Biochemistry 
Izv.prof.dr.sc. D. Detel 30 30 30 7,0 O 

 Fiziologija i patofiziologija I 

 Physiology and         
pathophysiology I 

 

Prof.dr.sc. I. Mrakovčić -Šutić 

 
30 

 
12 

 
18 

 
5,0 

 
O 

 Tjelesna i zdravstvena kultura 

 Physical and health culture 
Viši predavač, V. Moretti, prof. - 60 - 1,5 O 

 Bioetika i dentalna etika 

 Bioethics and dental ethics 
Prof.dr.sc. S. Špalj 15 - 15 2,0 O 

 Engleski jezik I 
 English language I 

Dr.sc. M. Butković, predavač - - 30 1,0 I 

 Talijanski jezik I 
 Italian language I 

Izv.prof.dr.sc. A. Gjuran Coha - - 30 1,0 I 

  Njemački jezik I 
 German language I 

Predavač, T. Tomak, prof. - - 30 1,0 I 



 Kraniodentofacijalna biometrija 
 Craniodentofacial biometrics 

Prof.dr.sc. S. Špalj 10 - 5 1,0 I 

 Vještaćenje u dentalnoj medicini 
 Professional expertise in   
dental medicine 

Prof.dr.sc. S. Pezelj Ribarić 15 0 15 1,5 I 

 Kako komunicirati (s gluhim pacijentom)? 
How to communicate (with deaf patients)? 
(MIROVANJE) 

Izv.prof.dr.sc. G. Pelčić 15 0 0 1,0 I 

 Obitelj u zdravlju i bolesti 
 Family in health and disease 

Izv.prof.dr.sc. M. Graovac - - 15 0,5 I 

 Tjeskoba i kako je se osloboditi 
 Anxiety and how to get rid of it 

Izv.prof.dr.sc. K. Ružić 6 9 0 0,5 I 

Komunikacija i kvaliteta interspersonalnih 
odnosa 
Communication and interpersonal 
relationship                          
quality 

 

Izv.prof.dr.sc. V. Šendula Jengić 

 

5 

 

0 

 

10 

 

1,0 

 

I 

  Godina studija: 2. 
 PREDMET NOSITELJ P V S ECTS STATUS 

 Fiziologija i patofiziologija II 

Physiology and 
pathophysiology II 

 

Izv.prof.dr.sc. G. B. Zagorac 

 
30 

 
30 

 
30 

 
7,5 

 
O 

Mikrobiologija s 
parazitologijom 

Microbiology with parasitology 

 

Prof.dr.sc. M. Abram 

 
30 

 
15 

 
30 

 
6,0 

 
O 

Imunologija 

Immunology 
Prof.dr.sc. H. Mahmutefendić  Lučin 20 - 10 2,0 O 

Patologija 

Pathology 
Doc.dr.sc. A. Dekanić 50 30 40 10,0 O 

Medicinska informatika 

Medical informatics 
Prof.dr.sc. L. Bilić Zulle - 10 10 1,5 O 

Morfologija zubi s dentalnom 
antropologijom 

Tooth morphology with dental 
anthropology 

 

Prof.dr.sc. N. Ivančić Jokić 

 
30 

 
75 

 
- 

 
8,0 

 
O 

Psihološka medicina 

Psychological medicine 
Doc.dr.sc. D. Petrić 15 20 5 2,5 O 

Fiziologija i patofiziologija III 

Physiology and pathophysiology III 
 

Prof.dr.sc. D. Muhvić 

 
30 

 
30 

 
30 

 
7,5 

 
O 

Farmakologija 

Pharmacology 
Izv.prof.dr.sc. K. Pilipović 30 15 45 7,5 O 



Statistika 

Statistics 
Prof.dr.sc. G. Žauhar 15 15 - 2,0 O 

Građa i razvoj zuba 

Structure and development    

of the tooth 

 

Prof.dr.sc. J. Tomac 

 
10 

 
10 

 
10 

 
2,0 

 
O 

Tjelesna i zdravstvena kultura 

Physical and health culture 
Viši predavač, V. Moretti, prof. - 60 - 1,5 O 

Engleski jezik II 

English language II 
Dr.sc. M. Butković, predavač - - 30 1,0 I 

Talijanski jezik II 

Italian language II 
Izv.prof.dr.sc. A. Gjuran Coha - - 30 1,0 I 

Njemački jezik II 

German language II 
Predavač, T. Tomak, prof. - - 30 1,0 I 

Izumi koji su unaprijedili dentalnu medicinu 

Inventions that advanced  dental 
medicine 

 

Prof.dr.sc. A. Braut 

 
8 

 
- 

 
7 

 
1,0 

 
I 

Život oralnog patogena 

Life of an oral pathogen 
Prof.dr.sc. I. Brekalo Pršo 5 0 10 1,0 

I 

Prevencija ovisnosti u 
adolescenciji 

Addiction Prevention in   

Adolescence 

 

Izv.prof.dr.sc. E. Dadić Hero 

 
5 

 
0 

 
10 

 
1,0 

 
I 

Uvod u dentalne materijale 

Introduction to dental 
materials 

 

Doc.dr.sc. M. Petković Didović 

 
10 

 
0 

 
10 

 
1,0 

 
I 

Oralno zdravlje uvjet za opće 
zdravlje 

Oral health condition for   

general health 

 

Prof.dr.sc. S. Pezelj Ribarić 

 
- 

 
- 

 
15 

 
1,0 

 
I 

Osnove sportske fiziologije 

Basic of Sports Physiology 
Prof.dr.sc. I. Mrakovčić Šutić 12 - 3 1,0 I 

 Godina studija: 3. 
 PREDMET NOSITELJ P V S ECTS STATUS 

 Klinička medicina 1 Prof.dr.sc. S. Rački 105 90 15 16,0 O 
Clinical medicine 1 

Klinička medicina 2 Prof.dr.sc. T. Braut 40 30 5 6,0 O 
Clinical medicine 2 

Opća i specijalna kirurgija Izv.prof.dr.sc. I. Medved 25 25 - 3,5 O 
General and special surgery 

Dentalna radiologija Doc.dr.sc. P. Valković Zujić 15 15 15 3,0 O 
Dental radiology 



Anesteziologija, reanimatologija i 
intenzivno  liječenje 

Anesthesiology, reanimatology and 
intensive          care 

 

Prof.dr.sc. Ž. Župan 

 

 
12 

 

 
15 

 

 
8 

 

 
2,5 

 

 
O 

Materijali u dentalnoj medicini Izv.prof.dr.sc. Z. Kovač 15 - 30 3,0 O 
Materials in dental medicine 

Propedeutika i dijagnostika u dentalnoj 
medicini 

Propedeutics and diagnostics  in dental 
medicine 

 

Prof.dr.sc. S. Pezelj Ribarić 

 

15 

 

15 

 

- 

 

2,5 

 

O 

Karijesologija Prof.dr.sc. A. Braut 12 10 8 3,0 O 
Cariesology 

Pretklinička mobilna protetika       

Preclinical removable                                 
prosthodontics 

Izv.prof.dr.sc. V. Debeljak 30 60 15 6,5 O 

Pretklinička fiksna protetika Prof.dr.sc. I. Uhač 30 60 15 6,5 O 
Preclinical fixed prosthodontics 

Restaurativna dentalna  medicina 
Restorative dental medicine 

 
            Prof.dr.sc. A. Braut 

 
14 

 
45 

 
10 

 
4,5 

 
O 

       

Oralna higijena Izv.prof.dr.sc. I. Glažar 8 15 7 2,0 O 
Oral hygiene 

Dentalna fotografija 

Dental photography 
Prof.dr.sc. S. Špalj 5 10 - 0,5 I 

Poremećaji disanja tijekom  spavanja: 
uloga doktora dentalne medicine 

Sleep-related breathing       

 disorders - dentist's role 

 

Prof.dr.sc. S. Špalj 

 

 
5 

 

 
5 

 

 
5 

 

 
1,0 

 

 
I 

Didaktika u dječjoj dentalnoj 
medicini- pristup djetetu 

Didactics in pediatric dental           

medicine- approach to the child 

 

 

Prof.dr.sc. D. Bakarčić 

 

 
2 

 

 
3 

 

 
10 

 

 
0,5 

 

 
I 

Žena u reprodukcijskoj dobi        kao 
stomatološki pacijent 

Woman in reproductive age as      

a dental patient 

 

Prof.dr.sc. N. Smiljan Severinski 

 

15 

 

0 

 

0 

 

1,0 

 

i 

Prehrana- zdravlje, bolest i/ili 
užitak? 

Nutrition- health, disease     and/or 
pleasure? 

 

Izv.prof.dr.sc. D. Kuiš 

 
12 

 
0 

 
3 

 
1,0 

 
I 



 Godina studija: 4. 
 PREDMET NOSITELJ P V S ECTS STATUS 

 Mobilna protetika 

Removable prosthodontics 
Prof.dr.sc. D. Kovačević Pavičić 30 60 30 7,5 O 

Fiksna protetika 

Fixed prosthodontics 
Prof.dr.sc. I. Uhač 30 60 30 7,5 O 

Oralna medicina 

Oral medicine 
Prof.dr.sc. S. Pezelj Ribarić 45 15 15 5,5 O 

Restaurativna dentalna medicina 

Restorative dental medicine 
 

Prof.dr.sc. A. Braut 

 
8 

 
90 

 
25 

 
9,0 

 
O 

Endodoncija 

Endodontics 
Prof.dr.sc. I. Brekalo Pršo 30 45 10 5,5 O 

Parodontologija I 

Periodontology I 
Izv.prof.dr.sc. D. Kuiš 30 30 - 3,5 O 

Pretklinička oralna kirurgija 

Preclinical oral surgery 
Prof.dr.sc. T. Ćabov 15 10 5 1,5 O 

Preventivna dentalna medicina 

Preventive dentistry 
Prof.dr.sc. D. Bakarčić 20 10 - 2,0 O 

Orofacijalna genetika 

Orofacial genetics 
Prof.dr.sc. D. Bakarčić 20 - - 1,5 O 

Povijest dentalne medicine 

History of dental medicine 
Doc.dr.sc. I. Eterović 10 - 5 0,5 O 

Javno zdravstvo 

Public health 
Prof.dr.sc. S. Špalj 15 15 - 1,0 O 

Forenzička dentalna medicina 

Forensic dental medicine 
Prof.dr.sc.  S. Pezelj Ribarić 15 15 - 1,5 O 

Gnatologija 

Gnathology 
Prof.dr.sc. R. Gržić 15 15 15 2,5 O 

Dentalna medicina dječje dobi 

Pediatric dentistry 
Prof.dr.sc. N. Ivančić Jokić 30 30 - 4,0 O 

Pretklinička ortodoncija 

Preclinical orthodontics 
Prof.dr.sc. S. Špalj 15 30 - 3,0 O 

Oralna kirurgija 

Oral surgery 
Prof.dr.sc. T. Ćabov 15 30 - 2,5 O 

Elektroodontometrija 

Electroodontometrics 
Prof.dr.sc. A. Braut 7 - 8 1,0 I 



Fonacija u dentalno- 
medicinskoj protetici 

Phonation in dento-medical   

Prosthodontics 

 

Prof.dr.sc. D. Kovačević Pavičić 

 
- 

 
- 

 
15 

 
1,0 

 
I 

Rizični bolesnici u dentalno- medicinskoj 
praksi 

Risk patients in dental  practice 

 

Prof.dr.sc. M. Muhvić Urek 

 
15 

 
- 

 
- 

 
1,0 

 
I 

Digitalni slikovni zapis u dentalnoj medicini 

Digital images in dental    

medicine 

 

Izv.prof.dr.sc. G. Brumini 

 
2 

 
- 

 
8 

 
0,5 

 
I 

Javnozdravstvena dentalna       
medicina 

Dental public health 

 

Prof.dr.sc. S. Špalj 

 
15 

 
0 

 
0 

 
1,0 

 
I 

 Izbor i održavanje opreme, uređaja i 
instrumentarija ordinacije dentalne 
medicine 

Choice and maintenance of the 
equipment, devices, and instruments in 
dental office 

(MIROVANJE) 

 

 

Izv.prof.dr.sc. V. Debeljak 

 
 
 

10 

 
 
 

0 

 
 
 

5 

 
 
 

1,0 

 
 
 
I 

 Orofacijalna bol 

Orofacial pain 
Izv.prof.dr.sc. S. Simonić Kocijan 5 0 10 1,0 I 

 Godina studija: 5. 
 PREDMET NOSITELJ P V S ECTS STATUS 

 Mobilna protetika 

Removable prosthodontics 
Prof.dr.sc. D. Kovačević Pavičić - 60 30 6,0 O 

Fiksna protetika 

Fixed prosthodontics 
Prof.dr.sc. I. Uhač - 60 30 6,0 O 

Dentalna medicina dječje dobi 

Pediatric dentistry 
Prof.dr.sc. N.Ivančić Jokić 30 60 15 7,0 O 

Klinička ortodoncija 

Clinical orthodontics 
Prof.dr.sc. S. Špalj 30 60 30 6,0 O 

Oralna medicina 

Oral medicine 
Prof.dr.sc. S. Pezelj Ribarić - 30 30 4,5 O 

Oralna kirurgija 

Oral surgery 
Prof.dr.sc. T. Ćabov 15 90 - 7,0 O 

Parodontologija II 

Periodontology II 
Izv.prof.dr.sc. J. Prpić - 75 30 6,0 O 



Restaurativna dentalna medicina 

Restorative dental medicine 
 

Prof.dr.sc. A. Braut 

 
- 

 
60 

 
- 

 
3,5 

 
O 

Endodoncija 

Endodontics 
Prof.dr.sc. I. Brekalo Pršo - 90 10 6,0 O 

Uvod u znanstveni rad 

Introduction to scientific   

research 

 

Doc.dr.sc. V. Pupovac 

 
20 

 
- 

 
- 

 
0,5 

 
O 

Menagement u zdravstvu 

Health care management 
Izv.prof.dr.sc. V. Debeljak 15 - 15 1,0 O 

Dentalna implantologija 

Dental implantology 
Prof.dr.sc. T .Ćabov 15 - - 1,0 O 

Maksilofacijalna kirurgija 
Maxillofacial surgery 

Prof.dr.sc. R. Cerović 30 30 - 4,0 O 

Dentalna medicina starije   dobi 

Gerodontology 
Izv.prof.dr.sc. Z. Kovač  

5 
 

- 
 

10 
 

1,0 
 

O 

Mogućnosti pretprotetske kirurgije u usnoj 
šupljini 
Possibilities of  Pre-Prosthetic Surgery 
in the Oral Cavity 

Prof.dr.sc. T. Ćabov  
- 

 
- 
 

 
15 

 
1,0 

 
I 

Trudnica u ordinaciji dentalne medicine 

Pregnant women in dental        

practice 

Prof.dr.sc. N. Ivančić Jokić  

- 

 

- 

 

15 

 

1,0 

 

I 

Aspekti kompleksne protetske 
dentalno-medicinske rehabilitacije 

Aspects of complex prosthetic dento-
medical    rehabilitation 

 

Izv.prof.dr.sc. S. Simonić Kocijan 

 

 
- 

 

 
- 

 

 
15 

 

 
1,0 

 

 
I 

Estetska dentalna medicina 

Esthetic dental medicine 
Prof.dr.sc. I. Uhač - - 15 1,0 I 

Minimalno invazivne tehnike u estetici 
lica 

Minimally invasive techniques  in facial 
aesthetics 

 

Prof.dr.sc. I. Uhač 

 
5 

 
0 

 
10 

 
1,0 

 
I 

Primjena novih tehnologija u dentalnoj 
medicini 

Application of new technologies in 
dental  medicine 

 

Izv.prof.dr.sc. Z. Kovač 

 
 

5 

 
 
- 

 
 

10 

 
 

1,0 

 
 
I 

Estetska kirurgija glave i vrata 

Esthetic surgery head an d neck 
 

Prof.dr.sc. M.Belušić Gobić 

 
10 

 
0 

 
5 

 
1,0 

 
I 



3D planiranje terapije lica i 
čeljusti 

3D treatment planning of the       face 
and jaws 

 

Nasl.doc.dr.sc. B. Mady Maričić 

 

0 

 

0 

 

15 

 

1,0 

 

I 

 Godina studija: 6. 
 PREDMET NOSITELJ P V S ECTS STATUS 

 Dentalna medicina dječje dobi 

Pediatric dentistry 
Prof.dr.sc. N. Ivančić Jokić - 30 - 3,0 O 

Interdisciplinarna ortodoncija 

Interdisciplinary orthodontics 
Prof.dr.sc. S. Špalj - 10 5 2,0 O 

Maksilofacijalna kirurgija 

Maxillofacial surgery 
Prof.dr.sc. R. Cerović - 30 - 3,0 O 

Mobilna protetika 

Removable prosthodontics 
Prof.dr.sc. D. Kovačević Pavičić - 45 - 3,5 O 

Fiksna protetika 

Fixed prosthodontics 
Prof.dr.sc. I. Uhač - 45 - 3,5 O 

Oralna kirurgija 

Oral surgery 
Prof.dr.sc. T. Ćabov - 60 - 5,0 O 

Endodoncija 

Endodontics 
Prof.dr.sc. I. Brekalo Pršo - 60 - 5,0 O 

Opća klinička dentalna 
medicina 

Comprehensive dentistry 

 

Prof.dr.sc. M. Muhvić Urek 

 
- 

 
30 

 
30 

 
5,0 

 
O 

Praksa 

Practice 
Mentor studenta - 400 - 24,0 O 

DIPLOMSKI RAD 

Graduate thesis 

 
- 100 - 3,0 O 

DIPLOMSKI ISPIT 

Graduate exam 

 
- - - 3,0 O 

 

 

 

 


